

**بازداشت دو فرد به اتهام سرقت در هرات**



دفتري مطبوعاتي قومانداني امنيه هرات گفته که پرسونل آمريت آمده که از نزد افراد بازداشت حوزه دوازدهم امنيتي قومانداني شده، یک ميل تفنگچه "گمري" امنيه ولايت هرات، ۲ فرد را و یک عراده موتورسايکل که ذريعه تهديد سلاح تفنگچه مسروقه بدست آمده است. دست به سرقت های مسلحانه اين خبرنامه افزوده، افراد ياد ميزدند، بطور بالفعل از مربوطات شده در حال حاضر تحت نظارت اين حوزه بازداشت نمودند. نيروهای امارت اسلامي قرار دارد. در اين خبرنامه، که امروز



**برای ۳۰۰ کشاورز زیان دیده از خشک سالی های پسین در جوزجان پول نقد کمک شد**

قاری عبدالله انصار، سرپرست ریاست زراعت جوزجان میگوید که به منظور رسیدهگی به مشکلات کشاورزان زیان دیده از خشک سالی های پسین، این روند را راه اندازی کرده اند. به گفته او، این کمک از سوی دفتر حمایت از کودکان برای ۳۰۰ کشاورز در ۱۲ روستای شهر شبرغان توزیع شده است. منبع: سلام وطندار

**ناروی ۲۳ میلیون دالر به افغانستان کمک می کند**



انیکن هویتفلد؛ وزیر امروز (چهارشنبه، ۲۶) خارجه ناروی از کشورهای (عقرب) برگزار خواهد شد. کمک کننده جهان برنامه جهانی غذا به خواسته است در همکاری تازگی آمار داده است که با سازمان ملل پول حدود ۲۴ میلیون نفر نقد در اختیار نیازمندان یا ۶۰ درصد جمعیت افغان قرار دهند. به افغانستان با گرسنگی گفته او، ناروی ۲۳ میلیون حاد روبرو اند. این دالر در اختیار سازمان نهاد جهانی هشدار ملل قرار خواهد داد. به داده که تا پایان سال گزارش خبرگزاری رویترز، روان ۹۷ درصد جمعیت هویتفلد افزوده است که افغانستان زیر خط فقر سایر کشورها نیز در این قرار خواهند گرفت. روند سهم بگیرند تا از این نهاد جهانی همچنین یک بحران بشری شدید تخمین زده است که تا و یک قحطی بالقوه در پایان سال روان میلادی افغانستان جلوگیری شود. حدود ۳.۲ میلیون کودک او با اشاره به نشست زیر سن پنج سال در شوروی امنیت ملل، ابراز افغانستان به سوء تغذیه امیدواری کرده که به حاد مبتلا خواهند شد. وضعیت افغانستان توجه منبع: خبرگزاری افق صورت گیرد. این نشست

## مجاهد: روند حذف افراد نامطلوب از صفوف طالبان تسريع شده است



حکومت طالبان می‌گوید که روند حذف افراد "نامطلوب" را از صفوف خود سرعت بخشیده است. ذبیح الله مجاهد سخنگوی حکومت طالبان شام دیروز سه‌شنبه در این مورد به رادیو آزادی گفت: "کمیسیون تصفیه صفوف ایجاد شده، تا حالا صدها نفر در لست جای داده شده و ده‌ها تن از صفوف حذف شده اند، این روند جریان دارد تا کسانی نامطلوبی که از نام ما استفاده کرده و مردم را آزار می‌دهند از صف ما دور شوند." کمیسیون تصفیه صفوف طالبان یکشنبه گذشته از حذف بیش از ۴۰۰ نفر از صفوف طالبان خبر داده و گفته بود که برخی ها دستگیر هم شده اند. حکومت طالبان هدف از ایجاد این کمیسیون را شناسایی و حذف کسانی از صفوف شان خوانده که با استفاده از نام طالبان دست به مردم آزاری و اخذ اخاذی می‌زنند. منبع: رادیو آزادی



## افغانستان پیروز دیدار دوستانه مقابل اندونزی شد

تیم های فوتبال افغانستان و اندونزی در بازی دوستانه به مصاف یکدیگر رفتند که تقابل دو تیم نهایتا با نتیجه ۱-۰ به سود افغانستان خاتمه یافت. بازی متعادل را در هر دو نیمه از دو طرف شاهد بودیم هر دو تیم موقعیت های خوب گولزنی داشتند اما هیچ تویی از خط دروازه ها عبور نکرد تا که در نهایت امید پوپلزی توانست با ثمر رساندن تک گول در لحظات پایانی این بازی لبخند را روی لبان هموطنان خود به ارمغان بیاورد. قابل یاد آور است که پوپلزی به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و بعد از گذشتن چند دقیقه از حضورش برای افغانستان گول به ثمر رساند قابل ذکر است که این بازی در ورزشگاه گلوریا اسپورت آرنا در ترکیه برگزار شده بود که افغانستان توانست با نتیجه ۱-۰ تیم ملی اندونزی را شکست دهد.

## کارگاہی تحت نام (تقویت مهارت تصمیم گیری در زندگی روزمره) برای دختران در هرات دایر شد



این کارگاه امروز منتظر برنامه‌های آینده چهارشنبه، ۲۶ عقرب با آموزشی نهاد ما باشند. اشتراک ۲۰ تن برگزار شد. این کارگاه توسط برگزار کننده‌گان این کارگاه محترم محمد فرید آموزشی بیان می‌کنند که فایض استاد پوهنتون/تصمیم‌گیری در چنین دانشگاه تدریس می‌شود. شرایط نیاز اساسی در این کارگاه در مورد جامعه فعلی است، به همین این موضوعات بحث دلیل است این برنامه‌ی خواهد شد: تعریف تصمیم آموزشی را برگزار کردیم. محمد رفیق شهیر؛ گیری، مراحل تصمیم رییس شورای متخصصان فریبده موثر در تصمیم هرات گفت، شورای گیری، مدل‌های مناسب متخصصان این کارگاه تصمیم‌گیری و روش تقویت را برای ایجاد ارتباطات مهارت تصمیم‌گیری. بین دختران و بلند بردن قابل ذکر است که این کارگاه مهارت‌های تصمیم‌گیری فردا پنجشنبه، ۲۷ عقرب برگزار کرده است. نیز ادامه خواهد داشت. آقای شهیر افزود، دختران

## تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



این تضاد در نگاه نخست حل ناشدنی قانون بر آن‌ها اعمال می‌شود. به نظر می‌رسد. یا باید طرفدار دو: قانون گذاری معتبر باید فراتر پوزیتیویسم حقوقی دموکراتیک از نتیجه خواست و رای ساده‌ی باشیم و به امکان نقض قواعد کسانی باشد که قانون برای آن‌ها پایه‌ی دموکراسی و حقوق بشر در وضع و بر آن‌ها اعمال می‌شود. انتخابات آزاد تن دهیم یا از تئوری شاخصه نخست مورد تأیید قانون طبیعی دفاع کنیم و بپذیریم طرفداران پوزیتیویسم حقوقی که درباره همه چیز نمی‌توان رای دموکراتیک است: دایره کسانی گیری کرد. هر دو نگاه با پرسش‌ها، که قانون برای آنها وضع می‌شود تضادها و مشکلات مهمی مواجه‌اند. باید دقیقاً دایره کسانی باشد که پیشنهاد هابرماس قانون را وضع می‌کنند. نمی‌توان هابرماس در کتاب "واقع بودگی و قوانین را به کسانی که قانون برای اعتبار" در پی رفع تنش و تضاد بین آن‌ها وضع می‌شود تحمیل کرد. این دو نظریه است و بر آن است که شاخصه دوم با آرای طرفداران می‌توان از این تنش و تضاد، معیاری تئوری قانون طبیعی همخوانی دارند برای قانون گذاری مشروع و معتبر و بر این نکته تأکید می‌کند که معیار ارائه داد. از نظر هابرماس قانون گذاری سنجش قانون گذاری معتبر، تصمیم معتبر باید داری دو شاخصه باشد: و رای ساده‌ی رای دهندگان نیست. یک: قانون گذاری معتبر منبع: رادیو زمانه نمی‌تواند مرجعی باشد بیرون از مطلب ادامه دارد... حوزه تاثیر و دخالت کسانی که

## پاکستان کارمندان هوانوردی افغانستان را آموزش می‌دهد



سفارت افغانستان در اسلام سیت افزایش می‌یابد. آباد اعلام کرده که در اعلامیه آمده که طرف پاکستان کارمندان هوانوردی، می‌تواند از هر میدان هوایی این کشور به هوانشاسی و مدیریت میدان میدان‌های هوایی کابل، بلخ و قندهار پرواز داشته باشد. هوانوی را آموزش می‌دهد. به گزارش خبرگزاری در مقابل، طرف افغانستان جمهوری؛ در اعلامیه سفارت نیز می‌تواند از هر میدان هوایی این کشور سه‌شنبه (۲۵ عقرب) منتشر به میدان‌های هوایی شده، آمده که این توافق در اسلام‌آباد، پیشاور و جریان سفر اخیر امیرخان کویته پرواز داشته باشد. متقی سرپرست وزارت خارجه در بخشی از اعلامیه طالبان به اسلام‌آباد، آمده است که طرف صورت گرفته است. افغانستان می‌خواهد در بر بنیاد اعلامیه، ده پرواز آینده‌ی نزدیک اجازه‌ی در هفته بین اسلام‌آباد و پرواز به میدان هوایی کابل توسط سکتور هوانوردی کراچی را به دست آورد. دو کشور قابل انجام است امیرخان متقی چهارشنبه که از این میان، دو پرواز هفته گذشته (۱۹ عقرب) با هواپیمای بزرگ و هشت در راس یک هیات بلند پرواز دیگر با هواپیمای پایه طالبان به اسلام کوچک صورت خواهد گرفت. آباد رفت. او در اسلام اعلامیه افزوده، تعداد آباد با اعضای نشست سیت‌ها برای هر دو طرف ترویجکا نیز دیدار کرد. از ۱۰۰۰ سیت به ۱۵۰۰ منبع: خبرگزاری جمهور

**بلیکن: روند تخلیه از افغانستان  
ادامه می‌یابد**



وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا می‌گوید که از مسئولان امور تخلیه از افغانستان بخاطر تلاش‌های جدی‌شان ابراز سپاس نموده است. اتونی بلیکن روز گذشته (سه‌شنبه ۲۵ عقرب) در حساب توئیترش نوشت که از شان وان دایور و همکاران او بخاطر تعهدشان برای تخلیه دوستان افغان و متحدان امریکایی از افغانستان از صمیم قلب تشکر کرده است. در تصویری که آقای بلیکن در توئیترش نشر کرده نشان می‌دهد که او در یک نشست از راه دور با مسئولان امور تخلیه گفتگو می‌کند، بلیکن تاکید کرده که روند تخلیه از افغانستان دوام خواهد کرد. براساس گزارش آژانس خبرگزاری رویترز، از نیمه اگست امسال تا کنون ۱۲۴ هزار نفر از افغانستان به کشورهای دیگر انتقال داده شده‌اند. اما هنوز هم هزارها افغان دیگر که بگونه مستقیم و غیرمستقیم با امریکایی‌ها در بیست سال گذشته کار کرده‌اند منتظر بیرون شدن از افغانستان‌اند.

منبع: رادیو آزادی

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**وزارت امور خارجه: می‌خواهیم روابط نیک با ایالات متحده داشته  
باشیم**



امیرخان متقی وزیر امور خارجه امارت اسلامی گفته است امارت اسلامی پس از فرار غیر مسوولانه غنی وارد کابل شد و حالا امارت اسلامی به عنوان یک دولت مستقل خواهان روابط نیک با همه کشورهای جهان به شمول ایالات متحده است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی بانشر بیانیه‌ای از امیر خان متقی گفته است، من به نمایندگی از دولت جدید افغانستان بهترین آرزوهای خود را به شما تمنا دارم و می‌خواهم چند کلمه در مورد روابط دوجانبه با شما در میان بگذارم. در این بیانیه‌ای آمده که امسال صدمین سالگرد روابط آمریکا و افغانستان است. ایالات متحده برای اولین بار پس از کسب استقلال در سال ۱۹۲۱م، کشور مستقل افغانستان را به رسمیت شناخت و روابط دیپلماتیک بین دو کشور در سال ۱۹۳۵م آغاز شد. مانند هر کشور دیگری در جهان، روابط دو کشور با فرار و نشیب‌هایی مواجه شده است. به نقل از این بیانیه، بدون شک جنگ بیست ساله‌ای که پس از هفتم اکتوبر سال ۲۰۰۱م بر روابط دو کشور سایه افکنده بود خوشبختانه با توافق دوجانبه تضمین و حل شد. توافق دوحه روابط مثبت دو کشور را در آینده پیش بینی می‌کند. این بیانیه افزوده، ما معتقدیم که اجرای کامل و تعهد به توافق دوحه می‌تواند فصل جدیدی از روابط مثبت بین دو دولت و ملت را بگشاید که این امر به نفع هر دو کشور است. براساس این بیانیه، همانطور که مستحضر هستید امارت اسلامی افغانستان پس از فرار غیرمسئولانه رئیس‌جمهور سابق، براساس درخواست مردم و به ویژه شهروندان کابل و برای جلوگیری از خلاء قدرت و هرج و مرج وارد کابل شد و به عنوان یک دولت مستقل، امور افغانستان را در دست گرفت و برای رفاه مردم کشور دست به کار شد. امارت اسلامی افغانستان به عنوان یک دولت مستقل و مسئول مشتاق است تا روابط مثبت با همه کشورهای جهان به شمول دولت ایالات متحده آمریکا برقرار کند. گفتنی است که ذخایر مالی افغانستان از سوی ایالات متحده آمریکا به حالت انجماد قرار داد و با اینکه شهروندان کشور بارها تقاضا کردند که این ذخایر از حالت انجماد خارج شود، اما آمریکا تا هنوز پاسخ مثبتی به این درخواست نداده است.